
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

    

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico 

ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il DM n. 235 del 01.04.15 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6386 del 31/08/2016 con il quale sono state pubblicate le gradua-

torie ad esaurimento definitive per l’assunzione a tempo indeterminato e determinato relati-

ve al personale docente delle  scuole di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017 

VISTO il proprio decreto  prot. n. 6787 del 09/09/2016 con il quale sono state ripubblicate le gra-

duatorie ad esaurimento definitive per l’assunzione a tempo indeterminato e determinato 

relative al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017, a 

seguito di ordinanze cautelari in  relazione ai ricorsi presentati da docenti in possesso del di-

ploma magistrale conseguito  entro l’a.s. 2001/2002; 

CONSIDERATO che in data 09/09/2016 sono stati convocati n. 50 docenti di scuola primaria e n. 15 

docenti della scuola per l’infanzia, inseriti nelle Graduatorie ad esaurimento per eventuale 

proposta di contratto a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2016/17; 

CONSIDERATO che  in data 10/09/2016 sono state effettuate nomine in ruolo   per  n. 29 posti della 

scuola primaria e n. 9 posti della scuola per l’infanzia, di docenti inseriti nelle graduatorie ad 

esaurimento di questa provincia, pubblicata in data 09.09.2016 prot. n. 6787; 

CONSIDERATO che il posto di sostegno della scuola per l’infanzia, assegnato a concorso ordinario re-

gionale,  non è stato scelto da alcun candidato è da attribuirsi alla graduatoria ad esaurimen-

to; 

TENUTO CONTO che  le nomine in ruolo sono state effettuate in data 10.09.2016 in ottemperanza a 

quanto riportato dal Decreto Legge 29 marzo 2016 n. 42 convertito in Legge 26 maggio 2016 

n. 89 che recita: “…le assunzioni a tempo indeterminato  del personale docente della scuola 

statale sono effettuate entro il 15 settembre 2016 …”; 

VISTE le rinunce e le comunicazioni delle Istituzioni Scolastiche della mancata presa di servizio  dei 

seguenti docenti:  

 

SCUOLA PRIMARIA 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

PIAZZA SILVIA 06/01/1978 (PR) 

VARISCO GIORGIA 26/12/1979 (PR) 

DELMONTE ELISABETTA 11/01/1976 (PR) 

LAZZARI CATIA 27/01/1965 (PR) 

 

 

 

 

 

SCUOLA PER L’INFANZIA 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

MASOLI BEATRICE 14/07/1966 (PR) 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008572.14-11-2016



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa, le nomine in ruolo dei docenti di scuola primaria e scuola per l’infanzia 

attingendo dalle graduatorie ad esaurimento della provincia di Parma per  la scuola  primaria e per la 

scuola dell’infanzia  aventi validità per il triennio 2014/2017 approvate con Decreto USP prot. n.6787 

del 09 settembre 2016. 

I docenti che hanno diritto alla stipula di contratti a tempo indeterminato sono: 

 

     

SCUOLA PRIMARIA 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

MAINI EMANUELA 24/01/1980 (PR) 

BARILLARI ROSA 25/06/1972 (CZ) 

RIBATTI ANGELA 03/06/1981 (BA) 

DIONISIO FANNY 30/08/1972 (AG) 

    

SCUOLA PER L’INFANZIA 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

BATTAGLIOLI BARBARA 21/05/1973 (PR) 

 

SCUOLA PER L’INFANZIA SOSTEGNO  

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

LEROSE MARIASTELLA 26/06/1965 (KR) 

 

 

 

    

IL DIRIGENTE  

Maurizio Bocedi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 Ai Dirigenti scolastici di Parma e provincia 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’E.R. – Bologna 

All’U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. provinciali della Scuola 

 


